
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 100/2021 
 
 
   O PRESIDENTE   DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das suas 
atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 do Regimento Interno.    
 
   CONSIDERANDO que os Servidores: Sr. JAILSON 

PEREIRA CAVALCANTI ocupa o cargo de Assessor Legislativo e a Sra. 
CAROLINE CAVALCANTI DE SANTANA ocupa o cargo Auxiliar Legislativo 
desta Casa de Lei, por indicação do Exmo. Sr. Vereador Emanuel Souza 
Ramos. 
                               CONSIDERANDO ainda que, o Exmo. Sr. Vereador 
EMANUEL SOUZA RAMOS, através dos Ofícios nº 041/2021-OP e 042/2021-
OP, solicitou a exoneração imediata do Sr. JAILSON PEREIRA CAVALCANTI, 
do cargo de Assessor Legislativo e a Sra. CARLINE CAVALCANTI DE 
SANTANA do cargo de Auxiliar Legislativo desta Casa de Lei. 
 
   R E S O L V E : 
 

EXONERAR os servidores abaixo relacionados de suas 
funções, devendo a Tesouraria adotar as providências cabíveis no tocante às 
verbas rescisórias, com competente pagamento e baixa. 

 
JAILSON PEREIRA CAVALCANTI Assessor Legislativo 

CAROLINE CAVALCANTI DE SANTANA Auxiliar Legislativo 

 

 
 

 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Santa Cruz do Capibaribe, 01 de abril de 2021. 

 
 
 
 

CICERO COSMO DA SILVA 
- Presidente - 


